41,26: non vi sed iure -o sacerdotali me asserant privari. f) *en particulier, les différents devoirs incombant au ministère ecclésiastique*: VITA Wulfr. p. 662,1: evangelici -i opus assumens. AGOBARD. disp. eccl. col. 245^A: non solis apostolis sed omnibus his qui docendi -um in ecclesia sortiuntur. ANNAL. Fuld. II a. 847: -um predicationis... amisit. CARTUL. S. Marcel. Cabil. 47 p. 51 (a. 1074): -um accepit predicationis. 5) *office monastique ou capitulaire*: a) *absolutus*: CAPIT. reg. Franc. I p. 347,15 (a. 817): ut prepositus, decanus, cellarius de eorum -o... non removeantur. VITA Magni Faut. 2: cognita tibi sint omnia -a monastica. DIPL. Caroli III p. 204 (a. 917): de -is quoque loci emendandis eandem potestatem habeant, exceptis preposito et decano, thesaurario et cantore. FOLC. gesta Bert. p. 155: reliquas vero kartas per diversorum -orum officio deputatas curavi separatim inscribere. DIPL. Henr. II 318 p. 398,27 (a. 1015): ecclesie prepositus... nostram clementiam adiit... supplicando, quatinus eadem ecclesia in primitiis -i sui... aliquod reciperet emolumentum. ACTA Phil. I 108 p. 275,6 (a. 1082): ut ipsi canonici ecclesie ipsius -a, preposituram, capiceriam, cantoriam... donent et disponant. b) *avec génitif*: SMAR. reg. Bened. col. 735^B: prepositi vel decani teneat -um. FLOR. LUGD. psalm. col. 325^C: solito cantorum -o. CAND. FULD. Eigil. I 9 p. 226,51: cunctaque monasterii -a. CARTUL. Matic. p. 6 (c. 930): -umve prepositure dignitatis. GERH. AUG. vita Udalr. 19 p. 406,44: -um cellarii. SAXO p. 321,3: schole -o functus. c) *fonction abbatiale*: SMAR. reg. Bened. col. 833^B: eligantur ad abbatis -um peragendum. REG. abb. Werd. 2,4 p. 25,13 (X^e): finit de -o Hrodruerki. GERH. AUG. vita Udalr. 25 p. 410,44: fratrem vestrum ad hoc nominabo -um *abbatis*. DIPL. Loth. III 84 p. 132,5 (a. 1136): canonice abbas ordinatus... susceptum -um pro posse et scire suo impleat.

B) *devoirs de la charge, tâche*: HRABAN. epist. 8 p. 394,14: doctorisque, sicut tibi iniunctum est, -um strenue perage. EXAUCT. Ludow. p. 366: quia idem princeps -um sibi commissum negligenter tractaverit. GESTA Aldrici p. 9: antedictus pontifex... in iamdictis -is et doctrinis magnum habere studium. DIPL. Otton. I 348 p. 475,15 (a. 967): si quis... Deo contradixerit quod suum -um est exhibere. ABBO FLOR. can. col. 477^D: quale -um regis sit, et ipse sui officii nomine prodit et totius regni suscepta cura innotescit. WIPO gesta 5 p. 27,16: inter delicia regis -a, tot pauperum clamores audire et eorum causas finire. KADEL. chron. p. 6: -a uxoribus, que viris ante fieri solebant facere *coacti sunt*.